
Beogradska berza a.d. Beograd 

 
Na osnovu člana 40. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd i stava 3. člana 92.  Pravila 
poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd – u daljem tekstu Pravila Berze, Direktor 
Beogradske berze a.d. Beograd ( u daljem tekstu: Berza), dana  01. aprila 2005. godine 
donosi 

 
 

ODLUKU 
o načinu utvrdjivanja  

cene na zatvaranju 
 
  

Član 1. 
 

Cena na zatvaranju utvrdjuje se u visini prosečne ponderisane cene poslednje-
trgovanih jedinica hartijom od vrednosti u poslednjih trideset minuta trgovanja na 
berzanskom sastanku. 
 
Način utvrdjivanja cene na zatvaranju iz prethodnog stava ovog člana primenjuje se 
na sve hartije od vrednosti u sekundarnom trgovanju metodom kontinuiranog 
trgovanja 
 
 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Ova Odluka objavljuje se na internet stranici Berze. 
  
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
 
Članom 92. Pravila Berze utvrdjeni su alternativni načini utvrdjivanja cene na 
zatvaranju u sekundarnom trgovanju hartijama od vrednosti po metodi kontinuiranog 
trgovanja, pri čemu je kao jedan od način definisana mogućnost utvrdjivanja prosečne 
ponderisane cene poslednje-trgovanih jedinica hartijom od vrednosti u specificiranom 
vremenskom periodu. Takodje, stavom 3. pomenutog člana utvrdjeno je da odluku o 
načinu utvdjivanja cene na zatvaranju, za svako pojedinačno tržište ili hartiju od 
vrednosti donosi Direktor Berze, te je u skladu sa navedenim odlučeno kao u 
dispozitivu 

                                                                               
 
         BEOGRADSKA BERZA 

                                          
Gordana Dostanić, direktor 


